
Z á p i s  
 

ze zasedání výboru svazku obcí Mikroregionu Hustířanka 
konaného dne 18.04.2024 Lužany 

2/2024 
 
Přítomní:  

Předseda Jaroslav Huňat, Jan Mencl, Dagmar Jarošová, Radovan Šutriepka, Miloslav Hertl, 
Miloš Innert, Jiří Beran, Ing. Lada Vozandychová, Zbyněk Procházka, Zdeněk Šedivec-
místostarosta obce Velichovky, Jaroslava Svobodová, Lenka Mužíková, místostarostka 
Hřibojed Markéta Hamanová, místostarostka Adéla Jaklová, Milan Slovák 

 
 
            
Pozdní příchod:   
 
Dřívější odchod:   
 

Omluveni: Mgr. Ing. Miloš Dohnálek, LL.M, Mgr. Bc. Filip Kraus, Bc. Andrea Štohanzlová, 
 

 
 
Ověřovatelé zápisu: Lenka Mužíková, Jaroslava Svobodová 
Hosté:  

 
P r o g r a m: 
 
Zahájení, jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

1. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
2. Volba předsedy Mikroregionu Hustířanka 
3. Volba místopředsedů Mikroregionu Hustířanka 
4. Volba členů revizní komise Mikroregionu Hustířanka 
5. Dotace  
6. Projednání závěrečného účtu 2023 
7. Projednání účetní závěrky 2023 
8. Schválení převodu výsledku za rok 2023 
9. Rozpočtové opatření č.1/2024 
10. Odstoupení členské obce DSO Hustířanka Hořenice 
11. Změna stanov – dodatek a odstoupení obce Hořenice 
12. Den seniorů aneb vezmi babičku a dědu II. Ročník 
13. Různé  
14. Diskuse 
15. Závěr   

 
 
 
 



Z á p i s z j e d n á n í: 
 
1. Zahájení, jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

P. Huňat přivítal starosty na zasedání výboru svazku, seznámil je s programem výboru 
svazku a požádal je o odsouhlasení. 
 
1. Zahájení, jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
3. Volba předsedy Mikroregionu Hustířanka 
4. Volba místopředsedů Mikroregionu Hustířanka 
5. Volba členů revizní komise Mikroregionu Hustířanka 
6. Dotace  
7. Projednání závěrečného účtu 2023 
8. Projednání účetní závěrky 2023 
9. Schválení převodu výsledku za rok 2023 
10. Rozpočtové opatření č.1/2024 
11. Odstoupení členské obce DSO Hustířanka Hořenice 
12. Změna stanov – dodatek a odstoupení obce Hořenice 
13. Den seniorů aneb vezmi babičku a dědu II. Ročník 
14. Různé  
15. Diskuse 
16. Závěr   
 

 
Usnesení: 
Výbor svazku schvaluje program zasedání výboru svazku č. 2/2024 
 
Hlasování:15 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 

 
Dále p. Huňat navrhnul jako zapisovatele paní Čepelkovou a vyzval starosty 
k odsouhlasení.  
 
Usnesení: 
Výbor svazku schvaluje za zapisovatele paní Ilonu Čepelkovou. 
 
Hlasování: 15 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 
 
Jako ověřovatele zápisu navrhl paní Lenku Mužíkovou a Jaroslavu Svobodovou 
Předseda vyzval starosty k odsouhlasení.  
 
Usnesení: 
Výbor svazku schvaluje jako ověřovatele zápisu paní Lenku Mužíkovou a paní Jaroslavu 
Svobodovou 
 
Hlasování: 15 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 
Jako navrhovatele usnesení pan Huňat navrhnul paní Ladu Vozandychovou vyzval 
starosty k odsouhlasení.  



 
Usnesení: 
Výbor svazku pověřuje návrhem usnesení paní Ladu Vozandychovou 
 
Hlasování:15 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se zdržel hlasování 
 

2. Kontrola usnesení a plnění úkolů: 
 

       SPLNĚNÁ USNESENÍ:   
 

Bod nebude naplněn, na minulém zasedání svazku nebyla přijata usnesení vztahující se 
k plnění úkolů. 
 

3. Volba předsedy Mikroregionu Hustířanka 
 
Dle stanov Mikroregionu Hustířanka jsou volenými orgány svazku předseda, 1. a 2. 
místopředseda a revizní komise. Funkční období jsou 4 roky. Je proto potřeba každé 4 roky 
znovu zvolit uvedené orgány svazku. Jako první byl volen předseda. 
Po proběhlé diskusi mezi starosty, byl navržen na funkci předsedy p. Huňata. Dále p. Huňat 
vyzval starosty k hlasování.  
 
Usnesení: 
Výbor svazku volí jako předsedu Mikroregionu Hustířanka p. Jaroslava Huňata.  
 
Hlasování:15 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se zdržel hlasování 
 

4. Volba místopředsedů Mikroregionu Hustířanka 
 
Dle stanov Mikroregionu Hustířanka jsou volenými orgány svazku předseda, 1. a 2. 
místopředseda a revizní komise. Funkční období jsou 4 roky. Je proto potřeba každé 4 roky 
znovu zvolit uvedené orgány svazku.  
Po proběhlé diskusi mezi starosty, byly navrženy na funkci 1. místopředsedy p. Dagmar 
Jarošová a na funkci 2. místopředsedy p. Zdeňka Šedivce. Dále p. Huňat vyzval starosty 
k hlasování.  
 
Usnesení: 
Výbor svazku volí: 
a) jako 1. místopředsedkyni Mikroregionu Hustířanka p. Dagmar Jarošovou.  

 
Hlasování: 15 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 
 
b) jako 2. místopředsedu Mikroregionu Hustířanka p. Zdeňka Šedivce.  
 
Hlasování: 15 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 

 

5.  Volba členů revizní komise Mikroregionu Hustířanka 
 



Dle stanov Mikroregionu Hustířanka jsou volenými orgány svazku předseda, 1. a 2. 
místopředseda a revizní komise. Funkční období jsou 4 roky. Je proto potřeba každé 4 roky 
znovu zvolit uvedené orgány svazku.  
Po proběhlé diskusi mezi starosty, byli jako členové revizní komise navrženi p. Lenka 
Mužíková, p. Jaroslava Svobodová, p. Jana Mencla. Dále p. Huňat vyzval starosty 
k hlasování.  
 
Usnesení: 
Výbor svazku volí za členky revizní komise Mikroregionu Hustířanka p. Lenku Mužíkovou, 
p. Jaroslavu Svobodovou a p. Jana Mencla 
 
Hlasování:15 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se zdržel hlasování 
 

6. Dotace  
 

Paní Čepelková seznámila s vyhlášenými dotacemi. Připravila přehled všech vyhlášených 
dotací.  
 
Přehled dotací NPŽP a OPŽP 
Dotace NPŽP 
 
Harmonogram výzev programu Životního prostředí 2021-2027 na rok 2024 

 
https://opzp.cz/dokumenty/harmonogram-vyzev/ 
 
Další nové dotační výzvy OPŽP:  
 

• Vodní a vegetační krajinné prvky https://opzp.cz/dotace/53-vyzva/ 

• Obnovitelné zdroje na veřejné budovy https://opzp.cz/dotace/58-vyzva/ 

• Protipovodňové prvkyhttps://opzp.cz/dotace/52-vyzva/ 

• Svoz a zpracování odpadu https://opzp.cz/dotace/55-vyzva/ 
 
Výzva č. 1/2022: Zelená stuha  
 
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=106 
 
Dotace SFŽP  
Nová zelená úspora 
 
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/nova-zelena-usporam/ 
Nejefektivnější dotační program v ČR zaměřený na úspory energie v budovách pro bydlení 
 
IROP 
 
Revitalizace veřejných prostranství  
 

https://opzp.cz/dokumenty/harmonogram-vyzev/
https://opzp.cz/dotace/53-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/58-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/55-vyzva/
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=106
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=106
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/nova-zelena-usporam/


Dotace je zaměřena na komplexní projekty řešící revitalizaci veřejných prostranství 
v obcích a městech. 
Výše podpory 75 % - 95 %  
Výše dotace od 5 mil. do 100 mil. 
Druh výzvy průběžná 
https://www.dotaceproobce.cz/dotace/revitalizace-verejnych-prostranstvi 
 
Krásný přehled dotací na https://dotaceproobce.cz/ 
 
Dotace Královehradeckého kraje na 2024 
 
Dotace na individuální účel – jednorázové akce: 24RGI01 roční a 24RGI02 jednorázové akce 
Datum zahájení výzvy: 01.02.2024  
Datum ukončení výzvy: 31.12.2024  
Žádost na individuální dotaci je určena pro mimořádné a výjimečné účely, na které nebyl 
schválen dotační program. 
V oblasti individuálních dotací je možné podat žádost pro financování buď celoroční 
činnosti nebo jednorázové akce. 
 
Usnesení: 
Výbor svazku bere na vědomí vyhlášené dotace pro obce.  
 

7. Projednání závěrečného účtu 2023 
 
Pan Huňat seznámil starosty s dokumentem „Závěrečný účet Mikroregion Hustířanka 
2023“, který byl rozeslán e-mailem a zveřejněn na úředních deskách obcí i mikroregionu.  
P. Huňat vyzval starosty k hlasování o odsouhlasení závěrečného účtu Mikroregionu 
Hustířanka.  
 
Usnesení: 
Výbor svazku vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením Mikroregion Hustířanka a 
schvaluje závěrečný účet Mikroregionu Hustířanka za rok 2023, včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2023 bez výhrad. 
 
Hlasování: 14 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 
 

8. Projednání účetní závěrky 2023 
 
Pan Huňat dále seznámil starosty s dokumentem Účetní závěrka Mikroregion Hustířanka 
za rok 2023. Dle zákona o účetnictví tento dokument obsahuje: 
1) Protokol o schválení/neschválení účetní závěrky 
2) Zprávu o výsledku přezkoumání DSO Hustířanka za rok 2023 
3) Inventarizační zprávu za rok 2023 
4) Výkazy DSO Hustířanka (Příloha-pro územní samosprávné celky, Výkaz zisku a ztráty, 

Rozvaha) 
P. Huňat vyzval starosty k odsouhlasení účetní závěrky za rok 2023 
 

https://www.dotaceproobce.cz/dotace/revitalizace-verejnych-prostranstvi


Usnesení: 
a) Výbor svazku nezjistil, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených 

podkladů v souladu s §4 vyhlášky č. 220/2013 věrný a poctivý obraz předmětu 
účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

b) Výbor svazku vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením Mikroregion Hustířanka a 
schvaluje účetní závěrku Mikroregionu Hustířanka za rok 2023. 
 

Hlasování: 15 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 
 

9. Schválení převodu výsledku za rok 2023 
 
Pan Huňat seznámil se zprávou o výsledku hospodaření za rok 2023, ve které je vyčíslen 
hospodářský výsledek za rok 2023 ve výši + 116 813,99 Kč.  
P. Huňat vyzval starosty k odsouhlasení hospodářského výsledku za rok 2023 
ve výši + 116 813,99 Kč a vyzval je k odsouhlasení převodu hospodářského výsledku z účtu 
431 na účet 432. 
 
Usnesení: 
Výbor DSO Hustířanka schvaluje hospodářský výsledek za rok 2023 ve výši  
+ 116 813,99 Kč a schvaluje převod tohoto výsledku z účtu 431 na účet 432. 
 
Hlasování: 15 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 
 

10. Rozpočtové opatření č.1/2024 
 
Pan Huňat seznámil starosty s Rozpočtovým opatřením č. 1/2024. Dále p. Huňat vyzval 
starosty k odsouhlasení rozpočtového opatření. 
 
Usnesení: 
Výbor DSO Hustířanka schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2024. 
 
Hlasování: 15 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 

 
11. Odstoupení členské obce DSO Hustířanka Hořenic 
 

Obec Hořenice usnesením zastupitelstva obce schválila odstoupením obce z Mikroregionu 
Hustířanka. Dle stanov Mikroregionu Hustířanka je odstoupením Obce Hořenice možné na 
základě písemné žádosti. Členství vznikne na základě rozhodnutí výboru svazku, podpisem 
dodatku stanov starostou žadatelské obce a předložením výpisu usnesení zastupitelstva 
obce. 
Obec Hořenice předložila žádost a výpis z usnesení zastupitelstva.  

 

Usnesení: 
Výbor DSO Hustířanka schvaluje odstoupení Obce Hořenice od Mikroregionu Hustířanka 
 
Hlasování: 15 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 
 



 
12. Změna stanov – dodatek a odstoupení obce Hořenice 
 

Dle stanov Mikroregionu Hustířanka je nutné odstoupení Obec Hořenice zařadit do článku 
I. písm. A) Název a sídlo členů svazku obcí, dodatkem č. 4 stanov.  
 
P. Huňat starosty seznámí s dodatkem č. 4 stanov a vyzve je ke schválení 
 

Usnesení: 
Výbor DSO Hustířanka schvaluje dodatek č. 4 stanov Mikroregionu Hustířanka 
 
Hlasování: 15 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 
 

13. Den seniorů aneb vezmi babičku a dědu II. Ročník 
 

Byla nám přidělena dotace na druhý ročník Dne seniorů, aneb vezmi babičku a dědu a přijď 
si zahrát.  
Ve výši 40 000 Kč. Tak jak jsme se dohodli v loňském roce se bude organizačně podílet obec 
Velichovky. 
Proběhla konzultační schůzka ve Velichovkách, kde se předběžně určil termín 6.9.2024 a 
organizační detaily.  

Vše je nutné společně naplánovat, obce si připraví disciplíny a pokud budou mít tak i nějaké 
své reklamní předměty pro ceny pro seniory a děti.  
 
Usnesení: 
Výbor DSO Hustířanka bere na vědomí 
  

14. Různé  
 

Pan předseda připomenul ještě otázku DTM, kde po proškolení Gramisu, ve středu 
17.4.2024 pan Lepš navštívil, několik obcí, kde si převzal potřebné informace a analogy. 
Pro vyhotovení podkladů pro předání DTM na KHK.  

 
15. Diskuse 
 

Diskutovalo hodně o dotacích. Různých zkušenostech s běžným životem v obci, jednak 
nákupem v různých potřebných věcí, jako elektromobilů. Nebo i nákup budov, pro účel 
vytvořit kulturní zařízení a podobné investice v obcích. 

 
16. Závěr 
 

Pan předseda poděkoval všem za účast a popřál šťastnou cestu domů. 
 
 

Přílohy zápisu: 
 

1. Listina přítomných 



 
Datum a místo příštího výboru svazku Mikroregionu Hustířanka se koná 26.06.2024 
v Račicích nad Trotinou 
 
Ověřovatel zápisu:                                                      Návrh usnesení : Lada Vozandichová 
 
Lanka Mužíková 
 
Jaroslava Svobodová 
 
V Lužany 18.04.2024 
 
Zapsala Ilona Čepelková 



U S N E S E N Í   Č.   2/2024 
 

výbor svazku obcí Mikroregionu Hustířanka 
konaného dne 22.2.2024 v Lanžově  

 
s c h v a l u j e  
 
I.I. program zasedání výboru svazku č. 1/2024 
 
I.II. za zapisovatele paní Ilonu Čepelkovou 
 
I.III. ověřovatele zápisu paní Lenku Mužíkovou a Jaroslavu Svobodovou 
 
I.IV. za navrhovatele usnesení paní Lada Vozandychová 
 
I.V.      výbor svazku volí jako předsedu Mikroregionu Hustířanka p. Jaroslava Huňata.  
 
I.VI.     výbor svazku volí jako a) 1. místopředsedkyni Mikroregionu Hustířanka p. Dagmar  

     Jarošovou a jako b) 2. místopředsedkyni Mikroregionu Hustířanka p. Zdeňka Šedivce.  
 

I.VII.   Výbor svazku vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením Mikroregion Hustířanka  
           a  schvaluje závěrečný účet Mikroregionu Hustířanka za rok 2023, včetně zprávy o  
           výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 bez výhrad. 
 
I.VIII.   a) výbor svazku nezjistil, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených  
                odkladů v souladu s §4 vyhlášky č. 220/2013 věrný a poctivý obraz předmětu     
                účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 
 

b) výbor svazku vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením Mikroregion Hustířanka a 
schvaluje účetní závěrku Mikroregionu Hustířanka za rok 2023. 
 

I.IX.       Výbor DSO Hustířanka schvaluje hospodářský výsledek za rok 2023 ve výši  
       + 116 813,99 Kč a schvaluje převod tohoto výsledku z účtu 431 na účet 432. 
 

I.X.       Výbor DSO Hustířanka schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2024. 
 
I.XI.      Výbor DSO Hustířanka schvaluje odstoupení Obce Hořenice od Mikroregionu  
             Hustířanka 
 
 I.XII.     Výbor DSO Hustířanka schvaluje dodatek č. 4 stanov Mikroregionu Hustířanka 
 
Ostatní body jednání bere výbor svazku na vědomí 
 
V Lužanech 18.04.2024 
 
Jaroslav Huňat – předseda Mikroregionu Hustířanka Lada Vozandychová – navrhovatelka 
usnesení 



 
 

 


